
REGISTRO GENERALE N. 124 del 30/05/2019 

 

COMUNE DI BUDONI 
SERVIZI SOCIALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 124 del 30/05/2019 

DETERMINAZIONE N. 22 del 30/05/2019 
PROPOSTA N. 199 del 28/05/2019 
 
OGGETTO: “La famiglia cresce” sostegno economico a favore di nuclei familiari numerosi. Annualità 2019 – 

Approvazione graduatoria. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Visti: 

 il D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni e integrazioni; 

 il D.Lgs. n. 118/2011; 

 il D.Lgs. n. 165/2001; 

 lo statuto comunale; 

 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 il Decreto del Sindaco n°6 del 02/05/2019, mediante il quale sono state attribuite le funzioni 

e le Responsabilità di Servizio;  

Richiamata la Deliberazione della Giunta Regionale n. 8/64 del 19 febbraio 2019 che destinava, 

per l’annualità 2019, €. 3.720.000,00 del FNPS di cui €. 1.735.313,00 sul FNPS 2018 e €. 

1.984.687,00 sul FNPS 2017 all’intervento “La famiglia cresce” per attuare interventi di supporto 

economico alle famiglie numerose;  

Che con la suddetta deliberazione di Giunta Regionale si fissavano le seguenti linee 

programmatiche: 

- stabilire nella misura di €. 160,00 il beneficio riconoscibile a ciascun figlio fiscalmente a carico 

e di età non superiore a 25 anni, appartenente ad un nucleo familiare numeroso (con quattro o 

più figli) e con un reddito ISEE non superiore a €. 30.000,00; 

- gestione dell’intervento tramite gli ambiti PLUS e i comuni secondo le direttive allegate alla 

deliberazione medesima;  

Considerato che le direttive allegate alla suddetta deliberazione di G.R. n. 8/64 del 19 febbraio 

2019 disponevano che le risorse per l’attuazione dell’intervento di cui trattasi venissero trasferite 

agli ambiti PLUS con le seguenti modalità: 

 Una prima quota pari al 45% dello stanziamento complessivo, calcolata sulla base 

dell’incidenza del numero dei nuclei familiari numerosi di ciascun ambito PLUS sul totale 

regionale prevedendo per l’ambito PLUS di riferimento la somma di € 88.963,96;  

 Una seconda quota del finanziamento a seguito della comunicazione alla Regione degli esiti 

delle graduatorie d’ambito approvate e qualora le risorse trasferite con l’acconto non fossero 

sufficienti a coprire l’intero fabbisogno per un totale complessivo di € 197.697,69.  

Vista la Determina n. 99 DEL 09/05/2019, a firma del responsabile di Servizio, stabiliva: 

 l’approvazione dell’Avviso pubblico (Allegato A) per la presentazione delle domande di 

ammissione all’intervento “La famiglia cresce”, nonché il relativo Modulo di domanda 

(Allegato B); 

 la scadenza delle domande entro e non oltre le ore 13.00 del giorno 24.05.2019.  

Rilevato che sono pervenute le richieste di n. 2 persone, di cui n. 2 risultano aventi diritto; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 124 del 30/05/2019 

Dato atto della regolarità della documentazione presentata dai due richiedenti e verificato altresì il 

possesso dei requisiti di legge;  

Dato atto altresì dell’assenza di domande escluse; 

Ritenuto di dover procedere all’approvazione della graduatoria degli aventi diritto agli interventi di 

supporto economico alle famiglie numerose - annualità 2019; 

Visto il T.U.E.L. - D.lgs. 18 agosto 2000, n.267; 

 Visto lo Statuto Comunale;  

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità. 

Considerato che si rende necessario approvare la graduatoria degli avanti diritto e comunicarlo 

all’ambito PLUS di Olbia; 

DETERMINA  

Per le motivazioni espresse in premessa: 

 di approvare la graduatoria degli ammessi all’intervento “La famiglia cresce: sostegno 

economico a favore di nuclei familiari numerosi – annualità 2019” Deliberazione di Giunta 

Regionale Ras N. 8/64 del 19/02/2019 - comprendente n° 2 beneficiari di cui all’Allegato, 

che fa parte integrante e sostanziale del presente atto, pubblicato sul sito istituzionale del 

Comune di Budoni - Albo Pretorio On-Line accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della 

legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 di precisare il presente procedimento è finalizzato alla individuazione di soggetti aventi 

titolo ai benefici in questione;  

 di precisare altresì che l’agevolazione consiste nell’assegnazione da parte del comune di 

Olbia, in qualità di capofila dell’ambito PLUS, di un contributo per l’anno 2019 di € 160,00 

per ciascun figlio fiscalmente a carico, secondo l’ordine di una graduatoria unica, che verrà 

istruita a seguito di analisi di tutte le istanze inserite nelle graduatorie dei Comuni facenti 

parte del PLUS; 

 di dare atto che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico/finanziaria o sul patrimonio dell'Ente e, pertanto, non è soggetto 

all'attestazione di regolarità contabile.  

 di attestare la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 - 

bis del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.  

 di dare atto infine che la presente verrà pubblicata sul sito web “Amministrazione 

Trasparente" nella sezione corrispondente e nei tempi richiesti, ai sensi dell'allegato del 

D.Lgs. n. 33/2013. 

 

 

 

 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 124 del 30/05/2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Allegato A)  

“La famiglia cresce: sostegno economico a favore di nuclei familiari numerosi  

annualità 2019” 

 
GRADUATORIA AMMESSI 

 

 
Graduatoria Ammessi 

N° 
N° Protocollo Domanda Richiedente 

1 5182/2019              omissis 

2 4900/2019 omissis 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sé 
l’espressione del parere favorevole di regolarità tecnica ai fini dell’avvenuto controllo preventivo ai sensi 
dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 

 

 

Budoni, lì 30/05/2019 IL DIRIGENTE 

  MACCIONI  MASSIMO  


